
 

        
        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI GIARDINI NAXOS   
  (Città Metropolitana di Messina)   

 

 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE V - POLIZIA LOCALE - Determinazione n. 54 del 08-04-2024 - Originale informatico, firmato in 
tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 
e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 2 

 
 

SETTORE V - POLIZIA LOCALE 
 
 

Determinazione del Responsabile N. 54 del 08-04-2024 

Oggetto: Predisposizione Presa Elettrica per n.ro 1 punto luce per l'alimentazione 
postazione fissa autovelox, sita in Via Consolare Valeria SS 114 km 53,400 
-  Liquidazione della spesa. 

 
 
CIG:  
 
 

II Responsabile V settore/ Comandante di Polizia Locale 
 Attestando di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa di 
prevenzione della corruzione e dal vigente P.T.P.C.T., di non trovarsi in conflitto di interesse 
nemmeno potenziale in relazione all'oggetto dell'atto, né in situazioni che danno luogo a obbligo di 
astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno. 
 
 Vista la delibera del Commissario ad acta con i poteri del Consiglio Comunale n.ro 4 del 
29/12/2023, con la quale viene approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 
 
 Visto che ai sensi dell’art. 163, comma 2 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, l’Ente si trova in 
gestione provvisoria e che può assumere obbligazioni necessarie ad evitare che siano arrecati danni 
certi e patrimoniali all’Ente; 
 
 Visto: 

- la Determina del V Settore n.ro 38 del 13/03/2024 – Reg. Gen. n.ro 314 del 13/03/2024, 
avente per oggetto – Fornitura Energia elettrica per n.ro 01 punto luce inerente 
all’alimentazione della postazione fissa Autovelox, sita in Via Consolare Valeria SS114 
km 53,400. Impegno di spesa.; 

 

- l'impegno di spesa n.ro 163 del 13-03-2024 di € 563.44 sul capitolo 9430 art. 4, apposto 
sulla predetta determina; 

  

- Il preventivo inviato da Enel Energia - Mercato Libero dell’Energia, prot. 0006099 del 
07/03/2024, con l’indicazione delle modalità di pagamento; 

 



 
 

 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE V - POLIZIA LOCALE - Determinazione n. 54 del 08-04-2024 - Originale informatico, firmato in 
tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 
e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 2 

 Riscontrata la regolarità contabile e la conseguente opportunità di liquidare quanto dovuto a 
Enel Energia; 
  
 Considerato che il CIG non è dovuto poiché l’Ente si trova attualmente in regime di 
salvaguardia transitoria; 
 
 Visto l'art. 184 del D.L.gs n.267/OO; 
 
 Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
 
 Visti gli atti d'ufficio 

DETERMINA 

- Di liquidare a Enel Energia - Mercato Libero dell’Energia, la somma di € 563,44, avendo 
riguardo all'impegno di spesa n.ro 163 del 13-03-2024 sul capitolo 9430 art. 4, apposto sulla 
predetta determina; 
 

- Di effettuare il relativo pagamento tenendo conto degli estremi identificativi di seguito riportati: 
 

Mediante bonifico: 
 

 Codice IBAN: IT 81 W 05034 01647 000000071746 
  
Di trasmettere il presente atto, con gli allegati superiormente citati, al Responsabile del Il 
Settore del Comune; 

 
Di stabilire che:  
 
- la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, on line di questo Ente. 
 
- il presente atto sia pubblicato sul sito istituzionale dell’Amministrazione Comunale, sezione 

Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14-3-2013 n. 33 "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni 

 
Atto istruito da  

 Riccardo Buda 
 

Il RESPONSABILE DI SETTORE 
 Giovanna Luppino 

Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 
445/2000, del D.lgs. 82/2005, e norme collegate 

 


